
STABILO - Artikel: 05134, Serie: FSL05134-02

Motor-Vertikutierer SV 4000 B  
 
 

EAN: 4015671801371  
 

Gilt für folgende Seriennummern (die 5 ersten Ziffern):  
69498  

 
Beschreibung:  
4-Takt Power-Engine Motor•Ölmangelsicherung•2in1 Messerwalze zum Vertikutieren und Lüften•Ergonomisch
geformter Fahrgriff•7-fach zentrale Schnitthöhenverstellung•30 Liter Grasfangsack für ausreichend Arbeitszeit•Große
leichtgängige kugelgelagerte Räder Einsatzgebiete: Für kleine bis mittlere Rasenfläche  

Ersatzteilliste zu: 05134 / FSL05134-02  
VMg = verbaute Menge  
RG = Rabattgruppe

Zeichnung zu: 05134 / FSL05134-02

Bild Ersatzteilnr. Bezeichnung VMg RG Preis €
excl.

MwSt

UVP €
incl.

MwSt
1 5134-02001 Oberer Holm 1 2 15,62 18,59
2 95137-02002 Totmannbügel 1 1 5,45 6,49
3 95137-01003 Gashebel komplett 1 3 11,76 13,99
4 95137-01004 Totmannzug 1 3 9,15 10,89
5 94147-01006 Seilführung 1 1 1,85 2,20
6 95322-01028 Holmbefestigung 2 2 4,16 4,95
7 5120-01073 Kabelclip Schwarz 2 1 1,76 2,09
8 5134-02008 Unterer Holm 2 2 13,77 16,39
9 95137-01009 Totmann-Schalter 1 1 7,30 8,69

10 95137-01010 Riemenscheibe Motor 1 1 11,92 14,18
11 95137-02011 Aufnahme Holm rechts 1 2 6,01 7,15
12 95137-01012 Feder Totmannschalter 1 1 1,39 1,65
13 95137-02013 Hebel Höhenverstellung 1 1 9,15 10,89
14 95137-02014 Raster Höhenverstellung 1 1 4,53 5,39
15 95137-01015 Schraube M10x25 1 1 1,39 1,65
16 95137-02016 Achse vorne 1 1 15,62 18,59
17 95137-01017 Lagerschale geschlossen 1 2 3,35 3,99
18 99999-6000G Kugellager 6000 geschlossen 1 1 6,71 7,98
19 95137-01019 Mutter Messerwalze 1 1 1,76 2,09
20 95867-01054 Schutz Radachse 2 1 1,39 1,65
21 95137-01021 Messerwalze 1 5 37,81 44,99
22 95137-01022 Hülse Rad 2 1 2,03 2,42
23 94147-01028 Bügel / Federung vorne vvr. 1 1 2,68 3,19
24 95137-02024 Schraube M10x60 1 1 1,39 1,65
25 99999-6002G Kugellager 6002 geschlossen 1 1 6,71 7,98
26 95137-01026 Lagerschale Offen 1 2 3,35 3,99
27 95137-01027 Riemenscheibe Messerwalze 1 1 11,00 13,09
28 95137-01028 C-Ring 1 1 0,83 0,99
29 95137-01029 Keil Riemenscheibe Messerwalze 1 1 1,17 1,39
30 95137-01030 Schraube M10x60 2 1 1,39 1,65
31 16748-01008 Riemen 1 1 14,20 16,90
32 95137-02032 Aufnahme Holm links 1 2 6,01 7,15
33 94147-01058 Radlager 8 1 2,44 2,90
34 95392-01041 Rad vorne 4 2 13,44 15,99
35 95137-01035 Riemenabdeckung 1 1 12,85 15,29
36 95867-01010 Radkappe 7 4 2 5,45 6,49
37 99999-00057 Sprengring Antriebsritzel 2 1 0,83 0,99
38 95392-01023 Unterlegscheibe hinten 2 1 0,92 1,09
39 95137-01039 Achse Auswurfklappe 1 2 10,08 12,00
40 95867-01051 Pin 2 1 0,69 0,82
41 95137-01041 Feder Auswurfklappe VVR 2 1 2,68 3,19
43 95137-02043 Schraube M8x20 4 1 1,20 1,43
44 95137-01044 Auswurfklappe 1 1 12,85 15,29
45 95137-02045 Grasfangsack 1 2 13,77 16,39
46 95137-01046 Bef. Schraube Riemenscheibe

Motor
1 1 1,39 1,65

47 95137-02047 Gestänge Grasfangsack 1 1 15,62 18,59
49 95137-01049 Keil Riemenscheibe Motor 1 1 1,11 1,32
50 95137-02050 Radbolzen hinten 2 1 3,24 3,86
51 95137-02051 Hülse Riemenabdeckung 2 2 1,76 2,09
52 95137-02052 Hülse Höhenverstellung 2 1 0,83 0,99
53 95137-02053 Verbindungsstange

Höhenverstellung
1 1 2,68 3,19

ohne Abb. 94147-01001 Softgriff 1 1 4,19 4,99
ohne Abb. 94147-01056 Bügel / Federung vorne vvl. 1 1 2,77 3,30
ohne Abb. 95137-01048 Zündkerzenschlüssel 1 1 3,61 4,30
ohne Abb. 95137-01051 Federscheibe Radachse hinten 4 1 0,50 0,60
ohne Abb. 95140-02032 Luftfiltereinsatz 1 2 11,76 13,99

Datum der Erstellung: 30.04.2025 - Alle Preise unverbindlich! Preisänderungen vorbehalten!


